
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH SƠN LA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Sơn La, ngày         tháng  5  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy Quyết định phê duyệt kết quả đánh giá sơ bộ về năng lực, kinh 

nghiệm nhà đầu tư đăng ký thực hiện dự án và hình thức tổ chức thực hiện dự 

án Khu đô thị mới đầu tuyến tránh Quốc lộ 6, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu 

tư; Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định chi 

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 205/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của UBND tỉnh 

về việc huỷ bỏ hồ sơ Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư đầu 

tuyến tránh Quốc lộ 6, thành phố Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 807/QĐ-UBND ngày 03/5/2024 của UBND tỉnh về 

việc huỷ bỏ Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư dự án và Quyết định phê 

duyệt yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm nhà đầu tư đăng ký thực hiện dự 

án Khu đô thị mới đầu tuyến tránh Quốc lộ 6, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 

139/TTr-SKHĐT ngày 02 tháng 4 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Huỷ Quyết định phê duyệt kết quả đánh giá sơ bộ về năng lực, 

kinh nghiệm và hình thức tổ chức thực hiện dự án Khu đô thị mới đầu tuyến 

tránh Quốc lộ 6, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La với nội dung như sau: 

1. Huỷ Quyết định số 1223/QĐ-UBND ngày 17/6/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh phê duyệt Danh sách nhà đầu tư đáp ứng yêu cầu sơ bộ năng lực, 

kinh nghiệm và gia hạn thời gian nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự án Khu đô thị 

mới đầu tuyến tránh Quốc lộ 6, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La. 

2. Huỷ Quyết định số 2087/QĐ-UBND ngày 06/10/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh phê duyệt kết quả đánh giá sơ bộ năng lực, kinh nghiệm và hình 



2 

thức tổ chức thực hiện dự án Khu đô thị mới đầu tuyến tránh Quốc lộ 6, thành 

phố Sơn La, tỉnh Sơn La. 

3. Các chi phí nhà đầu tư đã thanh toán trong quá trình đăng ký thực hiện 

dự án Khu đô thị mới đầu tuyến tránh Quốc lộ 6, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La 

và các hoạt động khác có liên quan đến dự án không phải bồi hoàn cho nhà đầu 

tư (theo Công văn số 05/2024/SP-ĐT ngày 22/01/2024 và Công văn số 

35/2024/SP-ĐT ngày 26/3/2024 của Công ty Cổ phần tập đoàn Sơn Phúc;  Công 

văn số 02/2024/AA-ĐT ngày 22/01/2024 và Công văn  số 34/AA-KHĐT ngày 

26/3/2024 của Công ty Cổ phần đầu tư - tư vấn thiết kế Á Âu). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư đăng tải các Quyết định huỷ các Quyết định 

liên quan dự án Khu đô thị mới đầu tuyến tránh Quốc lộ 6, thành phố Sơn La, 

tỉnh Sơn La trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia theo quy định (nếu có) và gửi 

Quyết định huỷ kết quả đánh giá sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm đến các Nhà 

đầu tư đã đáp ứng yêu cầu sơ bộ năng lực, kinh nghiệm. 

2. Sở Xây dựng phối hợp với Sở Tài chính tham mưu giải quyết các chi 

phí có liên quan của dự án được bố trí từ vốn ngân sách nhà nước đảm bảo theo 

quy định và các nội dung khác có liên quan đến dự án (nếu có). 

3. Sở Tài chính tham mưu cấp có thẩm quyền giải quyết các chi phí có 

liên quan của dự án theo đề nghị của Sở Xây dựng.  

4. Văn phòng UBND tỉnh: Chỉ đạo Trung tâm thông tin đăng tải trên cổng 

thông tin điện tử của tỉnh các Quyết định huỷ của dự án Khu đô thị mới đầu 

tuyến tránh Quốc lộ 6, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND thành phố Sơn La và 

Chủ tịch UBND huyện Mai Sơn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

- TT Tỉnh uỷ; 

- TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- VP UBND tỉnh (LĐ, P.KT); 

- Trung tâm Thông tin tỉnh; 

- Lưu: VT, KT (Toàn). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Minh 

 


		2024-05-04T10:14:02+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T16:57:00+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T16:57:08+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T16:57:33+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




